



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København

T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Raffinaderivej 10 A/S

Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 27 58 93 40

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2024.

---

Ole Theut  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Raffinaderivej 10 A/S Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 27 58 93 40
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Dyrberg Hald, Formand Tine Bang Thomas Kirk Damm Jan Elving Ole Theut
<b>Direktion</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje, leje og udvikle ejendommen Raffinaderivej 6-10, 2300 København S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.381.713 kr. mod 21.816.655 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.638.435 kr. mod 16.365.573 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.381.713</b>	<b>21.816.655</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.976.432	1.637.350
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-16.000	-16.000
Andre driftsomkostninger	-434.560	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.907.585</b>	<b>23.438.005</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.897.317	815.076
Andre finansielle indtægter	579.021	113.858
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.482.300	-3.382.575
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.901.623</b>	<b>20.984.364</b>
Skat af årets resultat	-5.263.188	-4.618.791
<b>Årets resultat</b>	<b>18.638.435</b>	<b>16.365.573</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	18.638.435	16.365.573
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.638.435</b>	<b>16.365.573</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.667	42.667
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	434.560
5 Investeringsejendomme	615.000.000	607.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>615.026.667</u>	<u>607.477.227</u>
6 Andre tilgodehavender	1.556.623	2.556.270
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.556.623</u>	<u>2.556.270</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>616.583.290</u></b>	<b><u>610.033.497</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.351.547	2.772.409
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.712.393	70.815.076
Andre tilgodehavender	194.007	227.481
Periodeafgrænsningsposter	3.398.261	4.078.261
Tilgodehavender i alt	<u>77.656.208</u>	<u>77.893.227</u>
Likvide beholdninger	<u>36.335.938</u>	<u>20.182.582</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>113.992.146</u></b>	<b><u>98.075.809</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>730.575.436</u></b>	<b><u>708.109.306</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	352.540.683	333.902.248
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>353.040.683</u></b>	<b><u>334.402.248</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	93.922.128	91.518.280
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>93.922.128</u></b>	<b><u>91.518.280</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	198.175.016	200.921.447
Deposita	6.394.101	6.290.113
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>204.569.117</u>	<u>207.211.560</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	11.676.880	7.618.953
Gæld til pengeinstitutter	18.606	5.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.349.044	4.667.972
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.131.282	59.350.759
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.859.340	2.339.678
Anden gæld	1.008.356	988.512
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>79.043.508</u>	<u>74.977.218</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>283.612.625</u></b>	<b><u>282.188.778</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>730.575.436</u></b>	<b><u>708.109.306</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	317.536.675	318.036.675
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.365.573	16.365.573
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	333.902.248	334.402.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.638.435	18.638.435
	<b>500.000</b>	<b>352.540.683</b>	<b>353.040.683</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.780.523	1.696.187
Andre finansielle omkostninger	2.701.777	1.686.388
	<b>4.482.300</b>	<b>3.382.575</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	138.696	138.696
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>138.696</b>	<b>138.696</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-96.029	-80.029
Årets afskrivninger	-16.000	-16.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-112.029</b>	<b>-96.029</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>26.667</b>	<b>42.667</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	434.560	434.560
Afgang i årets løb	-434.560	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>434.560</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>434.560</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	279.696.486	267.933.836
Tilgang i årets løb	<u>6.023.568</u>	<u>11.762.650</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>285.720.054</u></b>	<b><u>279.696.486</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	327.303.514	325.666.164
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.976.432</u>	<u>1.637.350</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>329.279.946</u></b>	<b><u>327.303.514</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>615.000.000</u></b>	<b><u>607.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom består af kontor - og lagerejendomme samt et uudnyttet bebyggelseareal beliggende på Amager i København som er målt til dagsværdi. Værdiansættelsen på ejendommene har taget udgangspunkt i en afkastbaseret cash-flowmodel jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis. Det uudnyttede bebyggelsesareal er værdiansat til en skønnet salgspris pr. kvm.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav i %	4,25	4,25
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.556.270	3.062.384
Afgang i årets løb	<u>-999.647</u>	<u>-506.114</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.556.623</u></b>	<b><u>2.556.270</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.556.623</u></b>	<b><u>2.556.270</u></b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>1.556.623</u>	<u>2.556.270</u>
	<b><u>1.556.623</u></b>	<b><u>2.556.270</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	205.768.313	7.593.297	198.175.016	139.952.721
Deposita	10.477.684	4.083.583	6.394.101	4.058.406
	<b><u>216.245.997</u></b>	<b><u>11.676.880</u></b>	<b><u>204.569.117</u></b>	<b><u>144.011.127</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 209.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 615.000 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, CVR-nr. 21 84 71 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clemets Allé 14, 2300 København S	Ultimativt moderselskab
Øens Invest ApS, Raffinaderivej 6, 2300 København S	Moderselskab
Jan Elving, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S	Reel ejer

#### Transaktioner

Selskabet har ikke oplyst om transaktioner og mellemværender med nærtstående parter, da alle transaktioner i årsregnskabet er foretaget på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS, Skipper Clements Allé 14, 2300 København S.